Họa Sĩ Lê-Minh-Tòng Vẽ Bức Tượng Tam Thánh Tại Tòa Thánh 16
7. Giáo Sư Tiến Sĩ Người Nam- Mỹ Nhận Phép Giải Oan 22
8. Đầu Sư Thái-Thơ-Thanh Tạo Lập Cục Lạc Tây Phương Thế Giới 23
9. Giáo Sư Thái-Khí-Thanh Lãnh Đạo Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh 25
10. Đức Bà TỪ CUNG Hoàng Thái Hậu Nhập Môn 30
11. Văn Thơ Của Đức Hộ-Pháp Mùa Xuân Năm Ất Mùi (1955) .. 32
12. Quả Báo Nhân Tiên Của TT. Nguyễn-Văn-Thành 35
13. Cái Chết Của Thiếu Tướng Trình-Minh-Thế 38
14. Vết Nhơ Muôn Thuở Của Tướng Nguyễn-Thành-Phương. ... 42
• Nguyễn-Thành-Phương Gia Nhập Nội Ứng Nghĩa Binh. ...

Được tin chẳng lành Hội-Thánh cho 2 chi Đội đóng tại Bù-Lu do Thiếu Ủy NGUYỄN-VĂN-THÀNH và Thiếu Ủy NGUYỄN-THÀNH-PHƯƠNG chỉ huy hay biết, nên Thiếu Ủy NGUYỄN-THÀNH-PHƯƠNG được đề cử một số chiến sĩ thân tín âm thầm xuống tận Cà-Mau hiệp cùng Bồn Đạo địa phương tìm cách giải thoát Giáo Sư THƯỢNG-VINH-THANH.

ĐỨC HỘ-PHÁP VÀ NĂM VỊ CHỨC SẮC BỊ ĐÀY QUA MADAGASCAR

Còn nhớ rõ là ngày 14-05-Tân Tỵ (04-06-1941) lính Mật Thám PHÁP xâm nhập Nội-Ô Tòa Thánh bắt Đức Hộ-Pháp PHẠM-CÔNG-TẮC đưa đi an trú tại GIRINH (Trung Phần VIỆT NAM).

Ngày 17-06-năm Tân Tỵ (11-07-1941) lính Mật Thám PHÁP đột nhập vào Nội-Ô Tòa Thánh lần thứ Hai bắt quý Đại Huynh Khai Pháp TRẦN-DUY-NGHĨA, Quyền

Thái Chánh Phối Sư THÁI-PHẤN-THANH, Quyền Ngọc Chánh Phối Sư NGỌC-TRANG-THANH, Giáo Sư THÁI-GẤM-THANH, Sĩ Tải ĐỖ-QUANG-HIỂN đưa thẳng về Sài Gòn giam cầm.

Thật rất đúng với ngôn ngữ Việt Nam: “*Cá không ăn muối cá ươn - Con cãi cha mẹ trăm đường con hư*”.

Những lời TIÊN TRI Phán dạy của Đức PHẬT SỐNG PHẠM HỘ PHÁP đã in sâu vào tâm não của bốn Đạo và Chức Sắc Cao Đài ngoan ĐẠO.

Thánh Địa Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh

Mùa Xuân Tân Dậu (1981)

Truyền Trạng Hiệp Thiên Đài

LÊ QUANG TẤN

Tường Thuật

ĐỨC PHẠM HỘ PHÁP
PHẬT SỐNG CỦA ĐẠO CAO ĐÀI
TRUYỀN TRẠNG HIỆP THIÊN ĐÀI
LÊ QUANG TẤN